

Eesti Vabariigi

Tervishoiuminister

Tartu ülikooli Rektor

Tartu ülikooli Arstiteaduskonna

Dekaan.

Tartu Arstide Liidu seisukohavõtt Tartu
ülikooli kliinikute moodustamise kohta.

Tartu Arstide Liit kui arstide kutseliit toetab Tartu
ülikooli kliinikute taasloomise ideed. Oleme seisukohal, et
ülikooli-~~seisukeha~~ kliinikute taastamine sellisel kujul
nagu nad olid enne likvideerimist ei ole võimalik.

Kliinikute loomisel peame vajalikuks jälgida järgmisi
põhimõtteid:

1) Arstide koolituse ja kliinilise arstiteaduse rahvusvaheliselt
aktsepteeritavat taset võimaldab üksnes nende arendamine
aktiivselt töötava kvalifitseeritud personali ning kaasaegse
tehnikaga ning kaasaegse tehnika ja tehnoloogiaga varustatud
paljuprofiiltes haiglas. Sealjuures tuleb eriliselt rõhutada
küllaldaselt suure teeninduspiirkonna olemasolu.

2) Eelnimetatud põhimõttele rakendamiseks Tartu oludes peab
senise raviasutuste süsteemi muutmine toimuma üksnes nende
vastava materiaalse baasi ümberkujundamisega siiski tuleb
viivitamatult suurendada nn Lõuna Eesti tervishoiuregiooni
700000 - 800000 elanikuni. Tartu haiglate võrgu töö
koordineerimiseks tuleb luua koordineeriv organ.

3) Seoses kliinikute loomisega ja muutuvate majandustingimustega
on vaja läbi vaadata Tartu raviasutuste materiaalne baas ja
kaaluda selle kasutamise optimeerimist. Vastavalt tuleb läbi
vaadata ja korrigeerida ka uute asutuste ehitamine,
eelistõdes arstiteaduse põhilisi integreerivaid valdkondi
(sisemeditiin, patoloogiateenistus, terviseteenistus jne.)

ülikooli kliinikute loomine meie praegustes oludes ja
majanduslikus kitsikuses saab olla vaid evolutsiooniline
protsess, mis nõuab rutiinse mõtlemis- ja tegutsemisviisi
muutumist nii Tartu haiglate arstidelt kui Tartu ülikooli
õppejõududelt.

Olemasolevate haiglate ja kateedrite kujundamine ülikooli kliinikuteks on võimalik vaid järkjärguliste ümberkorraldustel.

Peame tingimusteta vajalikuks, et kliinikute loomine ei tekitaks täiendavaid sotsiaalseid pingeid arstkonnas, et arenemisvõimelised ja kvalifitseeritud arstid leiaksid edasist rakendust ülikooli kliinikute kujunemisperioodil. Vajadusel tuleb ühiselt leida võimalusi arstide kvalifikatsiooni tõstmiseks ja ümberspetsialiseerumiseks.

Taotleme, et ülikooli kliinikute organiseerimise komisjoni kuuluksid ka Tartu Arstide Liidu poolt volitatud esindajad ja , et kliinikute põhikiri oleks enne kinnitamist tutvustatud ja heaks võidetud Tartu Arstide Liidu üldkoosolekul.

Vastu võetud Tartu Arstide
Liidu üldkoosolekul 25.sept.1991.a.